tem Diaconus altare incensaverit
juxta columnam Ciborii stans, thuri-
bulurn Converso reddit, a quo et incen-
satur, etc. Vita S. Odilonis Abb. inter
Acta SS. Benedict, saec. 6. part. 1. pag.
687 : Inccepit etiam Ciborium super altare
S. Petri, cujus columnas vestivit ex ar-
gento cum nigello pulcro opere decoratas.
Rursus occurrit pag. 541. in Vita B.
Bicharii Abbat.] Ciboria vero cereis
adornata et illuminata fuisse testatur
Paulus Silentiarius in descript. S. So-
phiea part. 2. v. 330. Bernardus Mon. in
Consuetud. Cluniac. MSS. cap. 52 : Cibo-
rium illuminatur, et ad major em Missam
omnes cappis utuntur. Et cap. 77 : Ad
octavum responsorium 24. cerei de Ciborio
accenduntur.

Ejusmodi Ciboriorum passim mentio
occurrit, apud Leon. Ost. lib. 1. cap. 20.
lib. 3. cap. 31. Flodoard. lib. 4. Hist.
Bern. cap. 19. in Chron. Constantiensi
pag. 646. in Chr. S. Trudonis pag. 349.
apud Eckeard. Jun. de Casib. S. Galli
cap. 5. liariulfum lib. 3. Chronic. Cen-
tul. cap. 3. Perardum in Burgundicis
nag. 111. Ughellum torn. 6. Ital. Sacr.
pag. 548. [Mirseum torn. 1. pag. 21. edit.
1723. in Testamento Everardi Comitis
ann. 857. ubi Ciboreum legitur. Hariul-
fum in Vita S. Angilberti Abb. inter
Acta SS. Bened. saec. 4. part. 1. pag. 115.
et saec. 5. pag. 109. ubi de B. Tutone
Episcop. Batispqn.] etc. Aliquot ex iis
locos dedimus in Descriptione S. So-
phise ad Paulum Silentiarium n. 57. ubi
de Ciboriis, eorumque forma ac usu
multisegimus. His addo in iis Ecclesiis,
ubi non exstant ejusmodi ciboria, ut
hodie fere apud nos, supra altare um-
braculum dependere. Synodus Colonien-
sis ann. 1280. cap. 6: Item preecipimus
ut sursum super altare ad latitudinem et
longitudinetn altaris pannus lineus albus
extendatur, ut defendat etprotegat altare
ab omnibus immunditiis et pulveribus
descendentibus. Ceremonial. Episcopor.
lib. 1. cap. 12 : Quod baldachinum etiam
superstatuendum erit, si altare sit a pa-
riete sejunctum. nee supra habeat aliquod
Ciborium ex lapide aut ex marmpre con-
fectum. Si autem adsit tale Ciborium, non
est opus umbraculo, etc. Adde cap. 14.
Necrologium Ecclesiae Carnotensis : 3.
Id. Decemb. obiit Conanus Britannorum
Comes, pro cujus anima Berta Comitissa
mater ejus altare hujus Ecclesise decora
exornavit Ciborio.

CIMBARIUM, perperam pro Ciborium,
habetur apud Gillebertum Lunicensem
Episcopum de Usu Ecclesiastico : Cim-
barium, id est altaris umbraculum. His-
pani Cimborio dicunt. [Unde Cimborium
torn. 4. Concil. Hisp. pag. 176 : Fiat pro-
cessio, quse exiens de Choro in viam
circuli se extendant apud altare ma-
jus B. Marias infra Cimborium. Bern-
tenii Chronic. Marienvod. apud Leibnit.
Scriptor. Brunsvic. torn. 2. pag. 453 :
In cujus capsss media, in poster lore parte
inter Reliquias sub Cymborio, postea fecit
capsulampro solemnius atque commodius
servando Dominici Corporis pretiosissimo
Sacramento.]